
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРЫЛАТСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.09.2023 №11/9 

 

 

 

 

 

О внесении депутатских запросов по 

вопросу «Об обеспечении ресурсами 

объекта по адресу: ул. Крылатская, дом 

23, с. 1» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 9 Устава муниципального 

округа Крылатское, статьёй 63 Регламента Совета депутатов муниципального 

округа Крылатское 

 

Совет депутатов решил: 
 

1. Признать обращения депутата Совета депутатов муниципального округа 

Крылатское Петрунина М. М. по вопросу «Об обеспечении ресурсами 

объекта по адресу: ул. Крылатская, дом 23, с. 1» – депутатскими запросами 

(приложение 1, 2, 3). 

2. Направить настоящее решение в АО «Мосэнергосбыт» (приложение 1), в 

АО «Мосводоканал» (приложение 2), в ПАО «МОЭК» (приложение 3). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Крылатское vgmok.ru в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крылатское Егорова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Крылатское         М.В. Егоров



Приложение 1   

        к решению Совета депутатов   

        муниципального округа Крылатское 

        от 14.09.2023г. №11/9 

 

    АО «Мосэнергосбыт» 

           117312, г. Москва,  

          ул. Вавилова, д. 9 
 

К нам поступают многочисленные обращения и жалобы от жителей района 

«Крылатское» по поводу отсутствия проводимой физкультурной и 

оздоровительно-массовой работы в физкультурно-оздоровительном комплексе 

«Фитнес клуб с бассейном» (далее Объект или ФОК), принадлежащего компании 

ООО «Стройторг» (ИНН:7731287986) местоположением: 121614, г. Москва, ЗАО, 

район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1, совпадающего с юридическим 

адресом данного Общества. 

Построенный ООО «Стройторг» и введенный в эксплуатацию в декабре 

2016г. Объект (Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 26.12.2016г. № 77-

142000-007715-2016, выданное Мосгосстройнадзором), на протяжении 

длительного времени (с 2017г. по настоящее время), не осуществляет по своему 

прямому назначению и использованию функции: физкультурно-оздоровительного 

комплекса. В сети Интернет и непосредственно на самом Объекте отсутствуют 

информация: расписание работы, перечень и стоимость услуг, оказываемых 

данным ФОК для жителей района «Крылатское» и г. Москвы, а также отсутствует 

персонал, непосредственно оказывающий физкультурно-оздоровительный услуги 

и/или обслуживающий данный Объект. В связи с чем, многочисленные обращения 

жителей района «Крылатское», направленные непосредственно к руководству 

ООО «Стройторг» до настоящего времени остаются без ответа, в связи с 

отсутствием органов управления ООО «Стройторг» по данному адресу: г. Москва, 

ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1 и по причинам, указанным 

выше. 

         После очередной встречи с избирателями 30.08.2023г. в ходе депутатской 

проверки нами было обнаружено, что в построенном на земельном участке, с 

кадастровым номером: 77:07:0001002:32367 ФОК «Фитнес клуб с бассейном» в 

действительности содержатся внешние признаки не эксплуатируемого длительное 

время Объекта, в виду подачи электрооснабжения по воздушной временной сети, 

отсутствия мест подключения к теплоснабжению, водоснабжения и канализации, в 

том числе незначительного объема и площадью Объекта (не свыше S = 175 кв.м.). 

         Не использование по своему прямому и непосредственному назначению 

ФОК «Фитнес клуб с бассейном», в том числе из-за сокращения действующих 

спортивных объектов, в виду вынужденного (с января 2020г.) перепрофилирования 

спортивных объектов района «Крылатское» в частности Ледовый дворец и других 

объектов, для  размещения специализированных медицинских учреждений, 

направленных на борьбу с заболеваниями COVID 19, и без того ограничили 

возможности жителей района для получения качественных услуг, направленных на 

развитие спорта, профилактику и сохранения своего здоровья. Считаю, что такая 

ситуация требует тщательного разбирательства. 



          В связи с вышеизложенным, в целях получения достоверной информации по 

эксплуатации и фактическому использованию Объекта ФОК «Фитнес клуб с 

бассейном» построенного и принадлежащего компании ООО «Стройторг» 

местоположением: 121614, г. Москва, ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 

корп.1 

ПРОСИМ: 

1. Рассмотреть по существу настоящее обращение. 

2. В установленный законом срок, предоставить письменную информацию о 

заключении ООО «Стройторг» (или иным юридическим лицом, действующим и 

осуществляемым полномочия по доверенности данного Общества) начиная с 

декабря 2016г. по настоящее время Договора на оказание услуг по 

энергообеспечению (энергоснабжению) с указанием объемов ежегодного 

потребления услуг за 2016-2023 годы Объекта ФОК «Фитнес клуб с бассейном» 

расположенного по адресу г. Москва, ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 

корп.1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

        к решению Совета депутатов   

        муниципального округа Крылатское 

        от 14.09.2023г. №11/9 

 

АО «Мосводоканал» 

105005, Москва, Плетешковский 

пер., 2 
  

            К нам поступают многочисленные обращения и жалобы от жителей района 

«Крылатское» по поводу отсутствия проводимой физкультурной и 

оздоровительно-массовой работы в физкультурно-оздоровительном комплексе 

«Фитнес клуб с бассейном» (далее Объект или ФОК), принадлежащего компании 

ООО «Стройторг» (ИНН:7731287986) местоположением: 121614, г. Москва, ЗАО, 

район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1, совпадающего с юридическим 

адресом данного Общества. 

Построенный ООО «Стройторг» и введенный в эксплуатацию в декабре 

2016г. Объект (Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 26.12.2016г. № 77-

142000-007715-2016, выданное Мосгосстройнадзором), на протяжении 

длительного времени (с 2017г. по настоящее время), не осуществляет по своему 

прямому назначению и использованию функции: физкультурно-оздоровительного 

комплекса. В сети Интернет и непосредственно на самом Объекте отсутствуют 

информация: расписание работы, перечень и стоимость услуг, оказываемых 

данным ФОК для жителей района «Крылатское» и г. Москвы, а также отсутствует 

персонал, непосредственно оказывающий физкультурно-оздоровительный услуги 

и/или обслуживающий данный Объект. В связи с чем, многочисленные обращения 

жителей района «Крылатское», направленные непосредственно к руководству 

ООО «Стройторг» до настоящего времени остаются без ответа, в связи с 

отсутствием органов управления ООО «Стройторг» по данному адресу: г. Москва, 

ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1 и по причинам, указанным 

выше. 

         После очередной встречи с избирателями 30.08.2023г. в ходе депутатской 

проверки нами было обнаружено, что в построенном на земельном участке, с 

кадастровым номером: 77:07:0001002:32367 ФОК «Фитнес клуб с бассейном» в 

действительности содержатся внешние признаки не эксплуатируемого длительное 

время Объекта, в виду подачи электроснабжения по воздушной временной сети, 

отсутствия мест подключения к теплоснабжению, водоснабжения и канализации, в 

том числе незначительного объема и площадью Объекта (не свыше S = 175 кв.м.). 

         Не использование по своему прямому и непосредственному назначению 

ФОК «Фитнес клуб с бассейном», в том числе из-за сокращения действующих 

спортивных объектов, в виду вынужденного (с января 2020г.) перепрофилирования 

спортивных объектов района «Крылатское» в частности Ледовый дворец и других 

объектов, для  размещения специализированных медицинских учреждений, 

направленных на борьбу с заболеваниями COVID 19, и без того ограничили 

возможности жителей района для получения качественных услуг, направленных на 



развитие спорта, профилактику и сохранения своего здоровья. Считаю, что такая 

ситуация требует тщательного разбирательства. 

          В связи с вышеизложенным, в целях получения достоверной информации по 

эксплуатации и фактическому использованию Объекта ФОК «Фитнес клуб с 

бассейном» построенного и принадлежащего компании ООО «Стройторг» 

местоположением: 121614, г. Москва, ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 

корп.1 

ПРОСИМ: 

1. Рассмотреть по существу настоящее обращение. 

2. В установленный законом срок, предоставить письменную информацию о 

заключении ООО «Стройторг» (или иным юридическим лицом, действующим и 

осуществляемым полномочия по доверенности данного Общества) начиная с 

декабря 2016г. по настоящее время Договора на оказание услуг по водоснабжению 

и канализации с указанием объемов ежегодного потребления услуг за 2016-2023 

годы Объекта ФОК «Фитнес клуб с бассейном» расположенного по адресу г. 

Москва, ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 3   

        к решению Совета депутатов   

        муниципального округа Крылатское 

        от 14.09.2023г. №11/9 

 

ПАО «МОЭК» 

119526 г. Москва,  

пр. Вернадского, 101, корпус 3 

 

            К нам поступают многочисленные обращения и жалобы от жителей района 

«Крылатское» по поводу отсутствия проводимой физкультурной и 

оздоровительно-массовой работы в физкультурно-оздоровительном комплексе 

«Фитнес клуб с бассейном» (далее Объект или ФОК), принадлежащего компании 

ООО «Стройторг» (ИНН:7731287986) местоположением: 121614, г. Москва, ЗАО, 

район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1, совпадающего с юридическим 

адресом данного Общества. 

Построенный ООО «Стройторг» и введенный в эксплуатацию в декабре 

2016г. Объект (Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от 26.12.2016г. № 77-

142000-007715-2016, выданное Мосгосстройнадзором), на протяжении 

длительного времени (с 2017г. по настоящее время), не осуществляет по своему 

прямому назначению и использованию функции: физкультурно-оздоровительного 

комплекса. В сети Интернет и непосредственно на самом Объекте отсутствуют 

информация: расписание работы, перечень и стоимость услуг, оказываемых 

данным ФОК для жителей района «Крылатское» и г. Москвы, а также отсутствует 

персонал, непосредственно оказывающий физкультурно-оздоровительный услуги 

и/или обслуживающий данный Объект. В связи с чем, многочисленные обращения 

жителей района «Крылатское», направленные непосредственно к руководству 

ООО «Стройторг» до настоящего времени остаются без ответа, в связи с 

отсутствием органов управления ООО «Стройторг» по данному адресу: г. Москва, 

ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1 и по причинам, указанным 

выше. 

         После очередной встречи с избирателями 30.08.2023г. в ходе депутатской 

проверки нами было обнаружено, что в построенном на земельном участке, с 

кадастровым номером: 77:07:0001002:32367 ФОК «Фитнес клуб с бассейном» в 

действительности содержатся внешние признаки не эксплуатируемого длительное 

время Объекта, в виду подачи электроснабжения по воздушной временной сети, 

отсутствия мест подключения к теплоснабжению, водоснабжения и канализации, в 

том числе незначительного объема и площадью Объекта (не свыше S = 175 кв.м.). 

         Не использование по своему прямому и непосредственному назначению 

ФОК «Фитнес клуб с бассейном», в том числе из-за сокращения действующих 

спортивных объектов, в виду вынужденного (с января 2020г.) перепрофилирования 

спортивных объектов района «Крылатское» в частности Ледовый дворец и других 

объектов, для  размещения специализированных медицинских учреждений, 

направленных на борьбу с заболеваниями COVID 19, и без того ограничили 



возможности жителей района для получения качественных услуг, направленных на 

развитие спорта, профилактику и сохранения своего здоровья. Считаю, что такая 

ситуация требует тщательного разбирательства. 

          В связи с вышеизложенным, в целях получения достоверной информации по 

эксплуатации и фактическому использованию Объекта ФОК «Фитнес клуб с 

бассейном» построенного и принадлежащего компании ООО «Стройторг» 

местоположением: 121614, г. Москва, ЗАО, район Крылатское, ул. Крылатская д.23 

корп.1 

ПРОСИМ: 

1. Рассмотреть по существу настоящее обращение. 

2. В установленный законом срок, предоставить письменную информацию о 

заключении ООО «Стройторг» (или иным юридическим лицом, действующим и 

осуществляемым полномочия по доверенности данного Общества) начиная с 

декабря 2016г. по настоящее время Договора на оказание услуг по отоплению с 

указанием объемов ежегодного потребления услуг за 2016-2023 годы Объекта 

ФОК «Фитнес клуб с бассейном» расположенного по адресу г. Москва, ЗАО, район 

Крылатское, ул. Крылатская д.23 корп.1. 


